
 Strana 1 (celkem 2)  

Klasifikace informací: Neveřejné

Návrh dohody o ukončení memoranda   
 

DOHODA O UKONČENÍ MEMORANDA 
o vzájemné spolupráci při realizaci stavby podzemního parkoviště  

v k. ú. Poruba  
č. 2019/12/0400 (městský obvod Poruba) 
č. 04343/2019/IM (Moravskoslezský kraj) 

 
Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
IČO:  70890692 
DIČ:  CZ70890692 
zastoupený: Ing. Josefem Bělicou, Ph.D., MBA, hejtmanem kraje 
 
dále jen „Moravskoslezský kraj“  
 
a 
 

statutární město Ostrava 
městský obvod Poruba 
se sídlem: Klimkovická 55/28, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČO:  00845451 
DIČ:  CZ00845451 
zastoupený: Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D., starostkou městského obvodu  

   
dále jen „městský obvod Poruba“  
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Strany Memoranda prohlašují, že dne 15. 8. 2019 uzavřely Memorandum o vzájemné spolupráci při 
realizaci stavby podzemního parkoviště v k. ú. Poruba (dále jen „Memorandum“), ve kterém 
deklarovaly svůj zájem realizovat činnosti uvedené v čl. III odst. 1 Memoranda za účelem dosažení 
společného cíle, a to řešení problematiky nedostatku parkovacích míst na území městského obvodu 
Poruba realizací stavby podzemního parkoviště na pozemku ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, 
za současného vybudování sportovního hřiště pro Jazykové gymnázium Pavla Tigrida v Ostravě – 
Porubě. 

2. Strany Memoranda prohlašují, že vzhledem k tomu, že obsah Memoranda již neodpovídá současné 
situaci, kdy došlo ke změně v osobě stavebníka, kterým se stalo statutární město Ostrava, a 
k odlišnému rozdělení práv a povinností mezi Moravskoslezským krajem jako vlastníkem 
předmětného pozemku a stavebníkem, se dohodly Memorandum ukončit. 

3. Zájem realizovat stavbu uvedenou  v odst. 1 tohoto článku však nadále přetrvává, přičemž vzájemná 
práva a povinnosti Moravskoslezského kraje a statutárního města Ostrava budou upraveny 
samostatnými smlouvami. 

II. 
Dohoda o ukončení Memoranda 

1. Strany Memoranda se tímto dohodly na ukončení Memoranda, a to ke dni nabytí účinnosti této 
dohody. Ke dni nabytí účinnosti této dohody tak Memorandum pozbývá své platnosti a účinnosti. 

III. 
Platnost a účinnost dohody 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu oběma stranami 
Memoranda. 



 Strana 2 (celkem 2)  

Klasifikace informací: Neveřejné

2. Tato dohoda nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Strany Memoranda se dohodly, že tato dohoda bude zveřejněna v registru smluv Moravskoslezským 
krajem. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oběma stranami Memoranda. 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
Memoranda obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze pro 
účely plnění práv a povinností vyplývajících z této dohody; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

4. Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této dohody rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. ………. ze dne …………. 

5. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této dohody rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením č ………. ze dne 
…………. po předchozím souhlasu Rady města Ostravy uděleném usnesením č. ………… ze dne 
………….. 

 
 
V Ostravě dne: …………….    V Ostravě dne: ……………. 
 
 
Za Moravskoslezský kraj    za městský obvod Poruba 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………..   ……………………………………………………. 
Ing. Josef Bělica, Ph.D., MBA    Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
hejtman kraje      starostka městského obvodu 
 

Tuto dohodu je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce v pořadí 
určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/11 ze dne 21. 10. 2024. 
 


